АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2

17.06.2021

1. Трушкова А.А.

2. Мокрецов С.А.

3. Шариков О.Г.

4. Усатов А.М.

5. Субботина Н.Ю

6. Чарушин Е.С.
•

7. Скрябина Ю.А.

8. Кравченко Т.А.

9. Дудина В.В.
10. Бусыгина И.А.

г. Яранск

Глава Яранского района, председатель комиссии

заместитель главы администрации района

заведующий отделом по делам молодежи, спорта
и профилактики правонарушений, секретарь
комиссии
руководитель Яранского межрайонного
следственного отдела СУ СК
заместитель начальника ОУУП и ПДН МО МВД
России "Яранский"
оперумолноченный НКОН МО МВД России
«Яранский
начальник Управления образования Яранского
района
заместитель директора по УВР КОГПОАУ
«Яранский технологический техникум»
Глава Знаменского сельского поселения
глава Опытнопольского сельского поселения

Повестка:

О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих
1. наркотические вещества. Итоги работы наркологического отделения за

первое полугодие 2021 года, медицинская реабилитация потребителей
наркотических средств и психотропных веществ.

О результатах мониторинга наркоситуации в 1 полугодии 2021
года и состоянии организации работы по предупреждению

2. распространения и употребления наркотиков, ПАВ и курительных
смесей на территории Яранского района. О внедрении и использовании
современных технологий по профилактике наркомании.

О мерах противодействия потреблению наркотиков и их
3. незаконному обороту на территории Знаменского и Опытнопольского

сельских поселений района.

Об организации мероприятий, приуроченных к Международному
дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их

4- незаконным оборотом
(26 июня)

О состоянии работы по пресечению фактов потребления
5. наркотических средств и психотропных веществ и их распространения

студентами КОГПОАУ ЯТТ.

6 Организация и проведение профилактических мероприятий
антинаркотической направленности в летних лагерях отдыха.

1. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих

наркотические вещества. Итоги работы наркологического отделения за

первое полугодие 2021 года, медицинская реабилитация потребителей

наркотических средств и психотропных веществ.

Рассмотрение вопроса переносится на очередное заседание Совета.

2. О результатах мониторинга наркоситуации в 1 полугодии 2021

года и состоянии организации работы по предупреждению

распространения и употребления наркотиков, ПАВ и курительных

смесей на территории Яранского района. О внедрении и использовании

современных технологий по профилактике наркомании.

ДОКЛАДЧИК - Бочкарев Ю.Н., текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению.

- продолжить работы в данном направлении

Срок: постоянно

3. О мерах противодействия потреблению наркотиков и их

незаконному обороту на территории Знаменского и Опытнопольского

сельских поселений района.

ДОКЛАДЧИКИ - Дудина В.В., Бусыгина И.А. текст доклада

прилагается.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению.

- рекомендовать главам сельских поселений в рамках проверок

благоустройства сельских поселений проводить работу по выявлению

культивирования наркосодержащих растений, при выявлении

незамедлительно сообщать в МО МВД России «Яранский».

Срок: постоянно

4. Об организации мероприятий, приуроченных к Международному

дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их

незаконным оборотом (26 июня)

ДОКЛАДЧИК - Шариков О.Г., текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению.

5. О состоянии работы по пресечению фактов потребления

наркотических средств и психотропных веществ и их распространения

студентами КОГПОАУ ЯТТ.

ДОКЛАДЧИК: Кравченко Т.А., текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

- продолжать работы в данном направлении

Срок: постоянно

6. Организация и проведение профилактических мероприятий

антинаркотической направленности в летних лагерях отдыха.

ДОКЛАДЧИК - Скрябина Ю.А., текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению.

7. О проводимой с подростками и их родителями индивидуальной

профилактической и психолого-педагогической работе, направленной на

предупреждение и раннее выявление несовершеннолетних потребителей

наркотических и психоактивных веществ.

ДОКЛАДЧИК - Скрябина Ю.А. текст доклада прилагается.

- информацию принять к сведению.

Глава
Яранского района,
председатель Комиссии

Секретарь комиссии

А.А. Трушкова

О.Г. Шариков